
令和 6年 8月 29 日 

当院にご来院される皆様へ 

 

台風 10 号の接近に伴う外来診療体制の変更について 

 

日頃、当院の医療活動にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 

現在、「非常に強い」と表現される「台風 10 号」が 8月 31 日（土）に神戸

に最接近する予報となっておりますが、当院では外来診療体制を変更せず、通

常通り外来診察を実施する予定です。 

 

しかしながら、台風の影響に伴う公共交通機関の停滞等により、当院スタッ

フの出勤が困難になるなど、診察・診療に遅滞が生じる可能性がございます。

ご来院をご予定されている患者様にも何卒ご承知おきいただきたく、ご連絡申

し上げます。 

 

また、患者様におかれましても「外出自体に危険が伴うこと」や「帰宅が困

難になること」などが予想されますので、ご予約の変更などによる別日での通

院を強くお勧め申し上げます。 

 

ご来院にあたりましては、ご自身でよくご検討の上でご決定くださいますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

医療法人薫風会 佐野病院 

 


